

(สำเนา)

ประกาศเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบันไดอาคารสันทนาการ หมู่ที่ ๕ ตำบลแพรกษาใหม่
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่ มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงพื้นถนนและทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบันไดอาคารสันทนาการ หมู่ที่ ๕ ตำบลแพรกษาใหม่ โดยทำการ

- ยกระดับผิวจราจร ค.ส.ล.พื้ผ่ล่าย จำนวน ไม่น้อยกว่า ๓๐๐ ตารางเมตร พร้อมปรับปรุงทางเดินเท้าขนาดกว้าง ๒.๓๐ เมตร ยาว ๑๗.๐๐ เมตร จำนวน ๔ จุด และปรับปรุงทางขึ้น-ลงสำหรับผู้พิการ

- ปรับปรุงบันไดทางขึ้นอาคารสันทนาการพร้อมหินแคะสลักรูปสิงห์ จำนวน ๑ คู่ (ตามรูปแบบของเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่) พร้อมป้ายโครงการ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานจ้างก่อสร้าง ในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๘๓๘,๓๗๑.๖๖ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสามหมื่นแปดพันสามร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทหกสิบหกสตางค์) จำนวน ๑ โครงการ

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอโดยแสดงหลักฐานถึงขีดความสามารถและความพร้อมที่มีอยู่ในวันยื่นข้อเสนอ โดยมีรายละเอียดดังนี้

๑. ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติให้เป็นที่ไปตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์กำหนด

๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๙

มกราคม ๒๕๖๙ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. ซึ่งสามารถจัดเตรียมเอกสารข้อเสนอได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

๓. ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดและดาวน์โหลดเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์เลขที่ ๑๓/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๒๖ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา ได้ที่เว็บไซต์ www.preakasamai.go.th หรือ www.gprocurement.go.th ทั้งนี้ หากต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับแบบรูปและรายการละเอียด โปรดสอบถามมายังเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่ ผ่านทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ Saraban_04110109@dla.go.th หรือช่องทาง

ตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด ภายในวันที่ ๕ มกราคม ๒๕๖๙ ในเวลาราชการ โดยเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่
จะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ www.preakasamai.go.th และ www.gprocurement.go.th
ในวันที่ ๕ มกราคม ๒๕๖๙

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายอำนวย บุญรู้)

นายกเทศมนตรีเมืองแพรกษาใหม่

สำเนาถูกต้อง

ภัสวรินทร์ ธนาธิพรพัฒน์

(นางภัสวรินทร์ ธนาธิพรพัฒน์)

เจ้าหน้าที่พัสดุ

ประกาศขึ้นเว็บวันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๘

โดย นางภัสวรินทร์ ธนาธิพรพัฒน์ เจ้าหน้าที่

พัสดุ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ

บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันตนาการ หมู่ที่ 5 ตำบลแพรกษาใหม่

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ

บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันตนาการ หมู่ที่ 5 ตำบลแพรกษาใหม่

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่ / เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,000,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป การปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ

บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันตนาการ หมู่ที่ 5 ตำบลแพรกษาใหม่

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 ธันวาคม 2568 เป็นเงิน 1,838,371.66 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.4 (พ)

6.3 รายงาน ปร.5 (ก)

6.4 รายงาน ปร.6

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 รัฐพล ทองอ่อน ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 มงคล ปุ่มเกวียน กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

7.3 กนกพร สุขเอก กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

รัฐพล ทองอ่อน

23 ธันวาคม 2568 14:19:03

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานพื้น ค.ส.ล.พิมพ์ลาย		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันหนากการ หมู่ที่ 5		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ตำบลแพรกษาใหม่	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่ / เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	23 ธันวาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานพื้น ค.ส.ล.พิมพ์ลาย		รวม					725,852.20	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								725,852.20	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 725,852.20 บาท ต่อ 1 หน่วย

รัฐพล ทองอ่อน

23 ธันวาคม 2568 14:19:04

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานพื้น ค.ส.ล.พิมพ์ลาย								
	- - งานติดทุบหรือพื้นเดิม	102.000	ตร.ม.	300.00	30,600.00	0.00	0.00	30,600.00	
	- - เสาค้ำโอบ 26x26x12.00ม.(ไมโครไบล)	18.000	ต้น	8,295.00	149,310.00	0.00	0.00	149,310.00	
	- - ตัดหัวเสาค้ำโอบ	18.000	ต้น	150.00	2,700.00	0.00	0.00	2,700.00	
	- - คอนกรีต 380 Ksc.	75.000	ลบ.ม.	3,046.00	228,450.00	0.00	0.00	228,450.00	
	- - เหล็ก DB 12 มม.	645.000	กก.	24.60	15,867.00	0.00	0.00	15,867.00	
	- - เหล็ก RB 9 มม.	1,667.000	กก.	23.60	39,341.20	0.00	0.00	39,341.20	
	- - งานพิมพ์ลาย (รวมสี)	350.000	ตร.ม.	600.00	210,000.00	0.00	0.00	210,000.00	
	- - คอนกรีตหยาบ	1.500	ลบ.ม.	2,836.00	4,254.00	0.00	0.00	4,254.00	
	- - ทรายหยาบ	15.000	ลบ.ม.	615.00	9,225.00	0.00	0.00	9,225.00	
	- - งานขุดดิน	15.000	ลบ.ม.	112.00	1,680.00	0.00	0.00	1,680.00	
	- - ไม้แบบ	45.000	ตร.ม.	719.00	32,355.00	0.00	0.00	32,355.00	
	- - ลวดผูกเหล็ก	60.000	กก.	29.00	1,740.00	0.00	0.00	1,740.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- - ตะปู	11.000	กก.	30.00	330.00	0.00	0.00	330.00	
	รวมค่างานพื้น ค.ส.ล.พิมพ์ลาย	-	-	16,780.20	725,852.20	0.00	0.00	725,852.20	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								725,852.20	



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานฟุตบอลทางเดิน		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันหนากการ หมู่ที่ 5		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ตำบลแพรกษาใหม่	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันหนากการ หมู่ที่ 5 ตำบลแพรกษาใหม่		
จำนวนราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	23 ธันวาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฟุตบอลทางเดิน		รวม					202,280.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								202,280.00	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 202,280.00 บาท ต่อ 1 หน่วย

รัฐพล ตองอ่อน

23 ธันวาคม 2568 14:19:04

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฟุตบอลทางเดิน								
	- - รื้อแผ่นทางปูพื้นเดิมพร้อมขนย้าย	80.000	ตร.ม.	200.00	16,000.00	0.00	0.00	16,000.00	
	- - ทูบรื้อ	10.000	ตร.ม.	300.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	
	- - คอนกรีต 380 Ksc.	10.000	ลบ.ม.	3,046.00	30,460.00	0.00	0.00	30,460.00	
	- - เหล็ก RB 9 มม.	420.000	กก.	50.60	21,252.00	0.00	0.00	21,252.00	
	- - งานพิมพ์ลาย (รวมสี)	160.000	ตร.ม.	600.00	96,000.00	0.00	0.00	96,000.00	
	- - งานทาสีขอบคันหิน	40.000	ตร.ม.	75.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	
	- - ทราดยาบ	8.000	ลบ.ม.	615.00	4,920.00	0.00	0.00	4,920.00	
	- - ไม้แบบ	27.000	ตร.ม.	719.00	19,413.00	0.00	0.00	19,413.00	
	- - ลวดผูกเหล็ก	15.000	กก.	29.00	435.00	0.00	0.00	435.00	
	- - ตะปู	10.000	กก.	30.00	300.00	0.00	0.00	300.00	
	- - งานฝาบ่อพักน้ำ (หล่อพิมพ์ลาย)	5.000	ฝ่า	1,500.00	7,500.00	0.00	0.00	7,500.00	
	รวมค่างานฟุตบอลทางเดิน	-	-	7,164.60	202,280.00	0.00	0.00	202,280.00	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								202,280.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานปรับปรุงทางเดินคนพิการ		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันหนากการ หมู่ที่ 5		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล แพรกษาใหม่	อำเภอ เมืองสมุทรปราการ	จังหวัด สมุทรปราการ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันหนากการ หมู่ที่ 5 ตำบลแพรกษาใหม่		
จำนวนราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	23 ธันวาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงทางเดินคนพิการ		รวม					25,600.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								25,600.00	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 25,600.00 บาท ต่อ 1 หน่วย

รัฐพล ทองอ่อน

23 ธันวาคม 2568 14:19:04

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงทางเดินคนพิการ								
	- - ทำความสะอาดปรับพื้นเดิม	16.000	ตร.ม.	200.00	3,200.00	0.00	0.00	3,200.00	
	- - นํ้ายาประสานคอนกรีต	16.000	ตร.ม.	600.00	9,600.00	0.00	0.00	9,600.00	
	- - ฉาบซีเมนต์สก็มโค้ท	16.000	ตร.ม.	800.00	12,800.00	0.00	0.00	12,800.00	
	รวมค่างานปรับปรุงทางเดินคนพิการ	-	-	1,600.00	25,600.00	0.00	0.00	25,600.00	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								25,600.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานปรับปรุงบันได		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบันไดอาคารสันทนาการ หมู่ที่ 5		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ตำบลแพรกษาใหม่	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบันไดอาคารสันทนาการ หมู่ที่ 5 ตำบลแพรกษาใหม่		
จำนวนราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	23 ธันวาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงบันได		รวม					12,270.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								12,270.00	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 12,270.00 บาท ต่อ 1 หน่วย

รัฐพล ทองอ่อน

23 ธันวาคม 2568 14:19:05

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงบันได								
	- - สกัดพื้นผิวเดิม	6.000	ตร.ม.	200.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00	
	- - เทคอนกรีตนอนซิ้งค์ ปรับพื้น	6.000	ตร.ม.	550.00	3,300.00	0.00	0.00	3,300.00	
	- - ฉาบผิวซีเมนต์สก็มโค้ท	6.000	ตร.ม.	800.00	4,800.00	0.00	0.00	4,800.00	
	- - ทาสีพื้น	6.000	ตร.ม.	75.00	450.00	0.00	0.00	450.00	
	- - จุ่มก้านไม้ PVC.	14.000	ม.	180.00	2,520.00	0.00	0.00	2,520.00	
	รวมค่างานปรับปรุงบันได	-	-	1,805.00	12,270.00	0.00	0.00	12,270.00	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								12,270.00	

แบบสรุปรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันตนาการ หมู่ที่ 5 ตำบลแพรกษาใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ				
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันตนาการ หมู่ที่ 5 ตำบลแพรกษาใหม่ อำเภอเมืองสมุทรปราการ จังหวัดสมุทรปราการ				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่ / เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่				
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2568				

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ประติมากรรมหินแกรนิตแกะสลักรูปสิงห์	1.000	คู่	576,000.00	.
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ			576,000.00	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	ประติมากรรมหินแกรนิตแกะสลักรูปสิงห์				
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันตนาการ หมู่ที่ 5 ตำบลแพรกษาใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ				
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันตนาการ หมู่ที่ 5	ด้วยคุณแพรกษาใหม่	อำเภอเมืองสมุทรปราการ	จังหวัดสมุทรปราการ	แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่ / เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่				
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	23 ธันวาคม 2568		

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

ใช้ประดับสถานที่ราชการ

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	ประติมากรรมหินแกรนิตแกะสลักรูปสิงห์	576,000.00	
	รวมค่าใช้จ่าย	576,000.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	576,000.00	

รัฐพล ทองอ่อน

23 ธันวาคม 2568 14:19:03

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานพื้น ค.ส.ล.พิมพ์ลาย				
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันทนาการ หมู่ที่ 5				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลแพรกษาใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ อำเภอ เมืองสมุทรปราการ จังหวัด สมุทรปราการ				
แบบเลขที่	บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันทนาการ หมู่ที่ 5 ตำบลแพรกษาใหม่				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่ / เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่				
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	3	หน้า	
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	23 ธันวาคม 2568			

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานพื้น ค.ส.ล.พิมพ์ลาย	725,852.20	1.3068	948,543.65	
รวมค่าก่อสร้าง				948,543.65	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 948,543.65 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	งานพื้น ค.ส.ล.พิมพ์ลาย
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันตนาการ หมู่ที่ 5
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลแพรกษาใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการปรับปรุงถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ ตำบลแพรกษาใหม่ อำเภอ เมืองสมุทรปราการ จังหวัด สมุทรปราการ บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันตนาการ หมู่ที่ 5 ตำบลแพรกษาใหม่
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่ / เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่
แบบ พร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 3 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2568

หน่วย : บาท					
ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				948,543.65	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 948,543.65 บาท ต่อ 1 หน่วย

รัฐพล ทองอ่อน

23 ธันวาคม 2568 14:19:05

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานฟุตบอลทางเดิน		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันทนาการ หมู่ที่ 5		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลแพรกษาใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ อำเภอเมืองสมุทรปราการ จังหวัดสมุทรปราการ		
แบบเลขที่	บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันทนาการ หมู่ที่ 5 ตำบลแพรกษาใหม่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่ / เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่		
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	2 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	23 ธันวาคม 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานฟุตบอลทางเดิน	202,280.00	1.3068	264,339.50	
รวมค่าก่อสร้าง				264,339.50	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 264,339.50 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	งานฟุตบอลทางเดิน
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันทนาการ หมู่ที่ 5
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลแพรกษาใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการปรับปรุงถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ อำเภอ เมืองสมุทรปราการ จังหวัด สมุทรปราการ บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันทนาการ หมู่ที่ 5 ตำบลแพรกษาใหม่
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่ / เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 2 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2568

หน่วย : บาท					
ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				264,339.50	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 264,339.50 บาท ต่อ 1 หน่วย

รัฐพล ทองอ่อน

23 ธันวาคม 2568 14:19:06

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานปรับปรุงทางเดินคนพิการ		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันทนาการ หมู่ที่ 5		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลแพรกษาใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ อำเภอ เมืองสมุทรปราการ จังหวัด สมุทรปราการ		
แบบเลขที่	บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันทนาการ หมู่ที่ 5 ตำบลแพรกษาใหม่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่ / เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่		
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	2 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	23 ธันวาคม 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงทางเดินคนพิการ	25,600.00	1.3068	33,454.08	
รวมค่าก่อสร้าง				33,454.08	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 33,454.08 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	งานปรับปรุงทางเดินคนพิการ
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันทนาการ หมู่ที่ 5
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลแพรกษาใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ อำเภอ เมืองสมุทรปราการ จังหวัด สมุทรปราการ บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันทนาการ หมู่ที่ 5 ตำบลแพรกษาใหม่
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่ / เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 2 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2568

หน่วย : บาท					
ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				33,454.08	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 33,454.08 บาท ต่อ 1 หน่วย

รัฐพล ทองอ่อน

23 ธันวาคม 2568 14:19:06

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานปรับปรุงบันได
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบันไดอาคารสันชนาคาร หมู่ที่ 5
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลแพรกษาใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ อำเภอ เมืองสมุทรปราการ จังหวัด สมุทรปราการ
แบบเลขที่	บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบันไดอาคารสันชนาคาร หมู่ที่ 5 ตำบลแพรกษาใหม่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่ / เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่
แบบ พร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 2 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงบันได	12,270.00	1.3068	16,034.43	
รวมค่าก่อสร้าง				16,034.43	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 16,034.43 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	งานปรับปรุงบันได
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบันไดอาคารสันทนาการ หมู่ที่ 5
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลแพรกษาใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการปรับปรุงถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ อำเภอ เมืองสมุทรปราการ จังหวัด สมุทรปราการ บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบันไดอาคารสันทนาการ หมู่ที่ 5 ตำบลแพรกษาใหม่
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่ / เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 2 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2568

หน่วย : บาท					
ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				16,034.43	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 16,034.43 บาท ต่อ 1 หน่วย

รัฐพล ทองอ่อน

23 ธันวาคม 2568 14:19:06

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันทนาการ หมู่ที่ 5				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลแพรกษาใหม่	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)	โครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ	อำเภอเมืองสมุทรปราการ	จังหวัดสมุทรปราการ
แบบเลขที่	บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันทนาการ หมู่ที่ 5 ตำบลแพรกษาใหม่				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่ / เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่				
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	2	หน้า	
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	23 ธันวาคม 2568			



มงคล ปุ่มเกวียน
(มงคล ปุ่มเกวียน)
กรรมการกำหนดราคากลาง

รัฐพล ทองอ่อน
(รัฐพล ทองอ่อน)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กนกพร สุขเอก
(กนกพร สุขเอก)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันทนาการ หมู่ที่ 5				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลแพรกษาใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันทนาการ หมู่ที่ 5 ตำบลแพรกษาใหม่ อำเภอ เมืองสมุทรปราการ จังหวัด สมุทรปราการ				
แบบเลขที่					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่ เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่				
แบบ พร. 4 และ พร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน 5 ชุด				
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2568				

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานพื้น ค.ส.ล.พิมพ์ลาย จำนวน 1 หลังละ 948,543.65 บาท	948,543.65	
2	งานพื้ตบทางเดิน จำนวน 1 หลังละ 264,339.50 บาท	264,339.50	
3	งานปรับปรุงทางเดินคนพิการ จำนวน 1 หลังละ 33,454.08 บาท	33,454.08	
4	งานปรับปรุงบันได จำนวน 1 หลังละ 16,034.43 บาท	16,034.43	
5	งานอาคาร : ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	576,000.00	

รัฐพล ตองอ่อน

23 ธันวาคม 2568 14:19:11

หน้า 1 จาก 2

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันตนาการ หมู่ที่ 5				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลแพรกษาใหม่	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ	อำเภอเมืองสมุทรปราการ	จังหวัด	สมุทรปราการ
แบบเลขที่	บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันตนาการ หมู่ที่ 5 ตำบลแพรกษาใหม่				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่ เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่				
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน	5	ชุด		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	23 ธันวาคม 2568			

สรุป			
	ราคากลาง	1,838,371.66	
	ราคากลาง (..... หนึ่งล้านแปดแสนสามหมื่นแปดพันสามร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทหกสิบหกสตางค์))		

รัฐพล ตองอ่อน

23 ธันวาคม 2568 14:19:11

หน้า 2 จาก 2

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันทนาการ หมู่ที่ 5 ตำบลแพรกษาใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการปรับปรุงพื้นถนนและ ทางขึ้น-ลง สำหรับผู้พิการ					
สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองแพรกษาใหม่และบ้านได้อาคารสันทนาการ หมู่ที่ 5 ตำบลแพรกษาใหม่ อำเภอ เมืองสมุทรปราการ จังหวัด สมุทรปราการ					
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่ / เทศบาลเมืองแพรกษาใหม่					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน		ชุด			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2568					

รัฐพล ตองออน

(รัฐพล ตองออน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

มงคล ปุ่มเกวียน

(มงคล ปุ่มเกวียน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

กนกพร สุขเอก

(กนกพร สุขเอก)

กรรมการกำหนดราคากลาง